
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                Bom Jesus-PB, em 26 de outubro de 2022 

 
 
 
 
 

   
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
IPASB DCP 824/2022 Pág. 02 

IPASB DCP 825/2022 Pág. 08 

IPASB DCP 826/2022 Pág. 14 

IPASB DCP 827/2022 Pág. 21 

IPASB DCP 923/2022 Pág. 28 

DECRETO    40/2022 - Dispõe sobre a transferência do feriado do dia do servidor público e dá 
outras providencias. 

Pág. 34 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                Bom Jesus-PB, em 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM JESUS - IPASB 

 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

3 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

4 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

5 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

6 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

7 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

8 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

9 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

10 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

11 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

12 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

13 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

14 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

15 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

16 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

17 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

18 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

19 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

20 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

21 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

22 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

23 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

24 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

25 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

26 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

27 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

28 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

29 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

30 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

31 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

32 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

33 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 



Direção:  SECOM ANO MMXXI – BOM JESUS – PB  

 

34 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                    Bom Jesus-PB, 26 de outubro de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 26 DE OUTUBRO DE 2022  
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 
DEDECRETO 

 
DECRETO Nº 40/2022                                                                                                                       Bom Jesus – PB, em 26 de outubro de 2022 

 
Dispõe sobre a transferência do feriado do dia 
do servidor público e dá outras providencias. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS, DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo inciso II, § 8º e VI do art. 22 da Constituição do Estado da Paraíba, com 
fundamento no art. 8º, VI, da Lei Federal nº 12.608, de 10 de abril de 2012. 

 
DECRETA:  
Art. 1º - Este Decreto dispõe sobre transferência do feriado do dia do servidor público do dia 28 de outubro de 2022 para o 

dia 31 de outubro de 2022 como feriado. 
Art. 2º - No âmbito Municipal, fica antecipado exclusivamente no ano de 2022, como medida de excepcional economicidade, 

o seguinte feriado: 
I - 28 de outubro para 31 de outubro; 
Art. 3º - No dia feriado mencionado nos artigos 1º e 2º deste Decreto permanecem em funcionamento os serviços urgência 

e emergência, além de outras atividades definidas como essenciais ou com funcionamento legalmente permitido. 
Art. 4º - Este Decreto revoga as disposições incompatíveis com sua aplicação. 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Paço da Prefeitura Municipal de Bom Jesus - PB, em  26 de outubro de 2022. 
 

___________________________________ 
Denise Bandeira de Melo Barbosa Pereira 

Prefeita Constitucional 
 

 
 


